« gerit, manu illum excipientis occumbat, atque ita for-
tuna faciet ut omnes mortem obeant, neque sua quisquam
dextra se jugulet: injustum est enim, ceteris interemptis,
quenquam, si paenituerit, salvum esse». Καὶ οὐδὲν
dixisset, dignus visus est cui fides haberetur; et postquam
persuasisset, una cum illis semet sorti commisit. Καὶ au-
tem sors primo obvenit, in jugulum proximo libenter pre-
bebat, quasi duce etiam mox perituro: nam mortem cum
Josepho oppere vita dulcius esse videbatur. Ille vero
cum altero, sive forte fortuna dicendum, sive Dei provi-
dentialia, relictus est; operamque dans ut neque a sorte con-
demnaretur, neque, si ultimus supererisset, dextram macu-
laret populari cæde, illi etiam fide data persuadet vitam
non prodigere.

8. Atque ita quidem ille, quum bellum et a Romanis et a
suis evasisset, ad Vespasianum per Nicanorem ducebatur.
Omnes autem Romani ad illum intuendum confluebant;
quumque multitudo circa ducem se premeret, varius ortus
est tumultus, his exsultantibus quod captus esset, aliis
minitantibus, nonnullisque ut proprius eum viderent alios
urgentibus. Et qui longius quidem aberant, hostem ad
supplicium ducentum clamabant: qui vero in propinquuo
erant, facta ejus in memoriam revocabant, ejusque ad muta-
tionem attoniti lærebant: et e ducibus nemo erat cui,
licet ante ei irasceret, ad aspectum ejus ira non deser-
viceret. Maxime autem omnium Titus ex indole et pa-
tientia Josephi in calamitatibus et ætatis ejus misericordia
capiebatur: qualisque jam pridem fuerat in præliis remini-
scendi, et qualis nunc sit in hostium manibus positus in-
tuenti subiit cogitare et quanta sit fortunæ vis, quamque
velox belli inclinatio, et quanta rerum humanarum insta-
bilitas. Unde et tunc multi quidem eandem cum ipso af-
fectionem indebant, et ad Josephi miserationem pertrahe-
bantur; ipseque apud patrem plurimum valebat ad Josephi
salutem. Vespasianus tamen præcipiebat ut magna cum
cautione custodiretur, ac si statim ad Neronem eum missu-
rus esset.

(XXVII.) 9. Quum istud intellexisset Josephus, signifi-
cat se cum eo solo paucis colloqui velle. Summotisque ab
illo omnibus aliis præter Titum et duos amicos, insit Jose-
phus: tu quidem, Vespasiane, putas Josephum duntaxat
captivum cepisse; at ego rerum majorum venio tibi nun-
cius. Nisi enim a Deo ad te missus essem, Judæorum
consuetudinem novissem, quemadmodum duces exerci-
tuum mori deceret. Ad Neronem me mittis? Quid enim?
num qui Neroni usque ad te successuri sunt manebunt?
Tu Cæsar eris, Vespasiane, et Imperator tu et filius iste
tuus. Vincito autem me aliquanto arctius et tibimet adser-
vato: nam tu quidem non mei solius dominus eris, Cæsar,
verum etiam terræ marisque et omnis generis humani.
Ego vero in supplicium arctiore dignus sum custodia, si
quid temere etiam in Deum mentitus fuero. » Καὶ οὐδὲν
dixisset, Vespasianus statim quidem ei fidem non habebat,
et Josephum suspicabatur astute hæc sui in salutem com-
minisci: paulatim vero ad credendum inductus erat, quum
Deus jam ipsum excitaret ad cogitandum de imperio, sce-